



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

<b>OBRA:</b>	MANUTENÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE	<b>DATA:</b> 28/06/2023	<b>BDI:</b> 26,85%			
<b>DESCRIÇÃO:</b>	MANUTENÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE	<b>FONTE:</b> SEINFRA	<b>VERSÃO:</b> 027,1 COM DESONERAÇÃO	<b>HORA:</b> 89,85%	<b>MES:</b> 47,76%	<b>REP.:</b> 05/2021
<b>LOCAL:</b>	MORADA NOVA/CE	<b>Composição:</b>	<b>PRÓPRIA:</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00%</b>	
<b>CLIENTE:</b>	PREFEITURA DE MORADA NOVA/CE					

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1		<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA A FRIO</b>					<b>232.684,55</b>
1.1	C1052	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C/MARTELETE PNEUMÁTICO	SEINFRA	M2	4.000,00	23,76	95.040,00
1.2	COMP-68	PRÉ-MISTURADO A FRIO, INCLUSO USINAGEM E APLICAÇÃO	Composições	M3	200,00	166,59	33.318,00
1.3	I-2509	EMULSÃO ASFÁLTICA RM 1C - BDI = 14,99	SEINFRA /	T	26,93	3.873,99	104.326,55

VALOR BDI TOTAL: 40.771,92

VALOR ORÇAMENTO: 191.912,63

VALOR TOTAL: 232.684,55

**Duzentos e Trinta e Dois Mil Seiscentos e Oitenta e Quatro reais e Cinquenta e Cinco centavos**



Osmanir C. de Mendonça Jr  
Engº Civil/CREA-CE 494090  
RN: 061095914-0